年次標語＝皆でつくろう豊かなロータリーライフ  1336号 2014/10/28

本日の卓話

「不動産業界の今後の行方 Part4」

垂澤 清三 会員

第１３７９回 例会

-前回の卓話-

「夢」
テノール歌手 秋川雅史 様
（須賀太佳子会員ご紹介）

【プロフィール】
愛媛県西条市出身。４歳よりバイオリンとピアノをは
じめ、後に父の指導のもとで声学へと転向する。国立
音楽大学、同大学院卒業。その後、イタリアのパルマ
で、デレオ・ポレンギ氏に指示。帰国後、第９のソロ
や数々のコンサートに出演。（公式ホームページより）
２００６年、「千の風になって」をアルバムよりシング
ルカット。第５７回、５８回ＮＨＫ紅白歌合戦に出場。

今、「夢」という言葉をキーワードにしています。コ

ンサートでもお客様に「夢持っていますか。夢は何で
すか」と尋ねています。
夢の実現に向かっている時間が一番幸せだと思う。

人間は何歳になっても成長できる。これからもいつま
でも夢を持って生きていきたいと思っています。

卓話の最後には、大ヒット曲「千の風になって」を

ご披露いただきました（ピアノ：西本梨江様）。

■ 第１３７８回例会（１０月２１日）プログラム

１．点鐘

２．ロータリーソング「それでこそロータリー」

本日の歌「鉄道唱歌～東海道編～17番」

３．米山功労者感謝状贈呈 陣内隆会員

４．会長報告

５．委員会報告

６．卓話

７．点鐘

■出席報告

１０月２１日 出席者３１名 ゲスト４名 ビ

ジター０名 出席率６４％

１０月１４日 出席者３１名 メーキャップ１

０名 計４１名

会員数５４名 出席対象者５０名 修正出席率

８４％

■ビジター （敬称略）

平山 輝子（須賀会員ゲスト）

山科 喜代子（須賀会員ゲスト）

高島 倫子（須賀会員ゲスト）

西本 梨江（須賀会員ゲスト）

米山功労者感謝状贈呈 陣内隆会員

○会長報告（会長）

 特別な報告はありませんが、ここのところ秋のよく

変わる天候というものを実感いたします。先日は大

きな台風が通過し、その後は晴天となりました。スポ

ーツに絶好な日和が続いております。

プロ野球はクライマックスシリーズが終了し、セ・リ

ーグは阪神が日本シリーズに進出することとなりま

した。巨人ファンの落胆はいかばかりかとお察しい

たします。

兎にも角にも野球ファンにとっては楽しい季節とな

りました。

 本日の卓話はテノール歌手の秋川様をお迎えい

たします。秋川様よろしくお願いいたします。

○委員会報告

・社会奉仕委員会（岡田委員長）

昨年と同様、作文コンクールの採点・評価をお願

いいたします。1人 10～15作品ほどを読んでいただ

き、審査していただくこととなります。締め切りは原則

として次回例会までです。全体としては昨年より 30

ないし 40 作品ほど数が少なくなっておりますが、皆

様よろしくお願いいたします。

・親睦委員会（坂本委員長）

11 月 6 日「秋のグルメ会」が開催されます。今回

は、青山のフランス料理です。花水木の皆様のご参

加も含め、皆様ふるってご参加ください。

○幹事報告（冨岡幹事）

今回配布いたしました週報の裏面に誤記がありまし

たので訂正させていただきます。

職業奉仕委員会による虎ノ門ヒルズ見学会及び講

演会の件ですが、講演者は「取締役副社長 堀内専

務」です。

ニコニコボックス
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

須賀太佳子 今日は皆様とあじさい会員の秋川様と

ご一緒できうれしいです。

金澤  洋 秋川様、西本様楽しみにお待ちしてい

ました。

岡田髙治 お待たせしました。作文コンクールの

第一次選考開始です。皆様ご協力を

お願いします。

田邊  勉 誕生日にお米をありがとうございまし

た。

坂本正彦 海外出張が続き、欠席ぎみで申し訳あ

りません。
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

次回例会の予定

日時：１１月４日（火）１２時３０分～

会場：第一ホテル４階 プリマヴェーラ

「ロータリー財団月間にちなんで」

国際奉仕委員長 金澤 洋 会員

本日の歌  「鉄道唱歌  ～東海道編～19番」

世に名 も高 き興津
お き つ

鯛
だ い

鐘の音ひびく清見寺
せ い け ん じ

清水
し み ず

につづく江尻
え じ り

より

ゆけば程なき久能山
く の う ざ ん